
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 17 
2025 m. balandžio 21–27 d. 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Arvydas Šliogeris : bibliografijos rodyklė (1970–2024) : [elektroninis išteklius] / sudarė Rita Kivilšienė, Jūratė 

Zvėgienė, Eglė Akstinaitė-Veličkienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-
1153-8 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Kaip išgyti, kai jaučiatės tam pasiruošę : esė rinkinys : [garsinė knyga] / Brianna Wiest ; iš anglų kalbos vertė 

Aistė Radvilavičiūtė. – Vilnius : AMK ; Kaunas : BigBookTalk, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-198-9 
 
Nerimo epidemija / sudarė Dainora Krasavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 192 p.. – ISBN 

978-609-484-808-7 
 
Nerimo epidemija : [elektroninis išteklius] / sudarė Dainora Krasavičiūtė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 

2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-809-4 
 
Susikaupimo galia : [garsinė knyga] / Theron Q. Dumont. – Vilnius : AMK ; Gargždai : Tobulėjimo projektai, 2025. 

– 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-199-6 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Pal. Mykolo Giedraičio gyvenimas = Vita beati Michaelis / Jonas Arundinietis ; sudarė Darius Baronas ir S.C. 

Rowelll. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2025. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-425-413-0 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Mankštinkimės kaip gyvūnai : gyvūnų pozų, judesių, mimikos ir charakterio mėgdžiojimas bei improvizavimas : 

3–6 metų vaikų fizinis ugdymas / Laimutė Bobrova. – Šiauliai : Lucilijus, 2025. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-
661-8 

 
Skaitmeninis švietimas Lietuvoje : medžiaga diskusijoms : [elektroninis išteklius] / Ingrida Gečienė-Janulionė, 

Lilija Kublickienė, Neringa Jacobson, Gražina Lukšytė. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2025. – 1 pdf failas 
(159 p.). – ISBN 978-609-8275-92-6 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Neatsakyti Visatos ir gyvybės raidos klausimai / Algirdas Vaclovas Valiulis. – Vilnius : Lietuvos mokslų akademija, 

2025. – 418 p. : iliustr.. – (Mokslas visiems, ISSN 2351-5368). – ISBN 978-9986-08-105-0 
 
Neatsakyti Visatos ir gyvybės raidos klausimai : [elektroninis išteklius] / Algirdas Vaclovas Valiulis. – Vilnius : 

Lietuvos mokslų akademija, 2025. – 1 pdf failas (418 p.). – (Mokslas visiems). – ISBN 978-9986-08-106-7 
 
Pasaulio sutvėrimas pagal Mindaugą : eternumo teorija / Mindaugas Neniškis. – Nesteriškis, Širvintų rajonas : M. 

Neniškis, 2025. – ISBN 978-609-08-0828-3 
 

MEDICINA 
 
Psichoaktyvių medžiagų vartojimas tarp Lietuvos moksleivių : HBSC tyrimo rodiklių raida 1994–2022 m. : 

[elektroninis išteklius] / Kastytis Šmigelskas, Monika Žemaitaitytė, Tomas Vaičiūnas ... [et al.]. – Kaunas : LSMU 
Akademinė leidyba, 2025. – 1 pdf failas (16 p.). – ISBN 978-9955-15-888-2 



 

2 
 

 
Slaugos konventas, 2025 : tarptautinė mokslinė praktinė konferencija, skirta tarptautinei slaugytojų ir akušerių 

dienai : 2025 m. gegužės 9 d., Kaunas : [elektroninis išteklius]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2025. – 1 pdf failas 
(70 p.). – ISBN 978-9955-15-889-9 

 
Žandikaulių osteonekrozė : mokomoji knyga / Gintaras Janužis, Dainius Razukevičius, Albinas Gervickas ... [et 

al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-888-8 
 
Žandikaulių osteonekrozė : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / Gintaras Janužis, Dainius Razukevičius, 

Albinas Gervickas ... [et al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-454-887-1 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Vinco Dovinės ainiai : etiudai / Romas Linionis, Nijolė Treinytė-Linionienė. – Marijampolė : Idėja plius, 2025. – 

200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8253-54-2 
 
Expanding horizons in sport science and innovations : 28–30 April 2025 : [elektroninis išteklius]. – Kaunas : 

Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. – 1 pdf failas (112 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-467-649-9 
 
Laiko šukės ir aidai / Vladislavas Rimantas Dichavičius. – Vilnius : V.R. Dichavičius, 2025. – 463 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0826-9 
 
Lietuvos kaimų, miestelių ir miestų legendos popieriaus karpiniuose : Klaido Navicko popieriaus karpinių 

paveikslai bei miestų ir Vilniaus legendos. – Utena : Utenos Indra, 2025. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-724-8 
 
Дом / Андрэй Горват. – Vilnius : A. Horvat, 2025. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0827-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Atvirukas : romanas : [elektroninis išteklius] / Anne Berest ; iš prancūzų kalbos vertė Erika Sabaliauskaitė. – 

Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-09-0070-3 
 
Audrų sesuo : Alės istorija : romanas : [garsinė knyga] / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – 

Vilnius : AMK : Tyto alba, 2025. – 1 mp3 failas. – Ciklo „Septynios seserys“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-491-204-7 
 
Bretanės paslaptis : komisaras Diupenas / Jean-Luc Bannalec. – Kaunas : Terra Publica, 2025. – ISBN 978-609-

473-368-0 
 
Dalios Buragienės kūryba / Vytautas Šiaudytis. – Vilkaviškis : Lietuvos menų mėgėjų asociacija ,,Branduma“, 

2025. – 104 p.. – ISBN 978-609-96475-7-9 
 
DIEVE gyvenimas : eilėraščiai / Laimutė Matutytė-Česynienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-

890-1 
 
Du gyvenimai : romanas / Konkordija Antarova ; iš rusų kalbos vertė Laimutė Marija Žukauskienė, Viktorija 

Šenbergs, Zita Aleknaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 1280 p.. – ISBN 978-609-484-810-0 
 
Du gyvenimai : romanas / Konkordija Antarova ; iš rusų kalbos vertė Laimutė Marija Žukauskienė, Viktorija 

Šenbergs, Zita Aleknaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 1352 p.. – ISBN 978-609-484-811-7 (įr.) 
 
Egzekutorius : [detektyvinis romanas] : [garsinė knyga] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė ; 

įgarsino Paulius Čižinauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0066-6 
 
Himnas individualybei : [garsinė knyga] / Ayn Rand. – Vilnius : AMK ; Gargždai : Tobulėjimo projektai, 2025. – 1 

mp3 failas. – ISBN 978-609-491-201-6 
 



 

3 
 

Į rojų : romanas / Hanya Yanagihara ; iš anglų kalbos vertė Marius Burokas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
2025. – 624 p.. – ISBN 978-609-09-0069-7 

 
Įsibrovėlė / J.M. Dalgliesh ; iš anglų kalbos vertė Milda Baronaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2025. – ISBN 978-609-444-

589-7 
 
Jausmai : romanas : [garsinė knyga] / Akvilė Kavaliauskaitė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 mp3 

failas. – ISBN 978-609-487-560-1 
 
Jotvingis ir kitos istorijos : pasakojimai / Leonas Litvinavičius. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 272 p.. – ISBN 978-

609-489-794-8 
 
Karštas autobusas : [garsinė knyga] / Jurga Baltrukonytė. – Vilnius : AMK, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-

491-205-4 
 
Laiškai mano vaikams : realistiniai siužetai / Elena Jakubauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 74 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-790-0 
 
Mano draugė Anna Frank : [atsiminimai] : [garsinė knyga] / Hannah Pick-Goslar ir Dina Kraft ; iš anglų kalbos 

vertė Diana Urbonė. – Vilnius : AMK : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-491-
203-0 

 
Mėmelio kaperio dukra : [istorinis nuotykių romanas] / Darius Musteikis. – Vilnius : D. Musteikis, 2026. – ISBN 

978-609-08-0825-2 
 
Mylėti niekada nevėlu : eilėraščiai / Alvyra Pieterytė-Sventickienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 84 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-787-0 
 
Mintys laiko oazėje : eilėraščiai / Laura Vitkauskaitė-Pačėsienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 88 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-791-7 
 
Nerašau aš eilių apie meilę… : eilėraščiai / Birutė Gaučienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 88 p.. – (Žodžių, surašytų 

į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-788-7 
 
Nerealusis Leonas : romanas / Jukka Behm ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – Vilnius : Alma littera, 2025. 

– 320 p.. – ISBN 978-609-01-6634-5 
 
Nerealusis Leonas : romanas : [elektroninis išteklius] / Jukka Behm ; iš suomių kalbos vertė Viltarė Urbaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6635-2 
 
Onikso audra : [romanas] / Rebecca Yarros ; iš anglų kalbos vertė Aušra Karsokienė. – Vilnius : Alma littera, 

2025. – 816 p.. – Ciklo „Ketvirtasis sparnas“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-01-6637-6 
 
Onikso audra : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Rebecca Yarros ; iš anglų kalbos vertė Aušra Karsokienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – Ciklo „Ketvirtasis sparnas“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-01-6638-3 
 
Sielos portretas : poezijos knyga / Marija Angeloska. – Alytus : M. Angeloska, 2025. – ISBN 978-609-08-0824-5 
 
Skurdo vaikas : apie atkaklumą, drąsą ir gyvenimą keičiančią savikliovos galią / Katriona O’Sullivan ; iš anglų 

kalbos vertė Eglė Raudonikienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2025. – 264 p.. – ISBN 978-609-480-467-
0 

 
Šešėliai mėnesienoje : romanas / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Regina Šeškuvienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2025. – 496 p.. – ISBN 978-609-01-6632-1 
 
Šešėliai mėnesienoje : romanas : [elektroninis išteklius] / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Regina 

Šeškuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6633-8 



 

4 
 

 
Šmėklų mėnuo : fantastinis romanas (stimpankas) : [garsinė knyga] / Andrius Tapinas. – Vilnius : AMK, 2025. – 1 

mp3 failas. – Ciklo 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-491-202-3 
 
Tarmiošks žods da gyvs i brangs : eilėraščiai, mįslės / Vilija Kaškelytė-Narvydienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 84 

p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-793-1 
 
Valius. Tai buvo kažkas tokio : [garsinė knyga] / Arūnas Valinskas. – Vilnius : AMK, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 

978-609-491-200-9 
 
Vandens apsupty / Eduardas Aloyzas Povilaitis. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2025. – 310 p.. – ISBN 978-609-432-

184-9 
 
Žalioji mylia : [romanas] : [garsinė knyga] / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : 

Alma littera, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-01-6631-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Bitelės diena : pasakos / Rimutė Adžigauskaitė-Griškevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-489-789-4 
 
Dailininko šuo / Aistė Mišinytė ; iliustracijų autorė Dalia Bieliūnaitė. – Vilnius : A. Mišinytė, 2025. – 30 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-08-0822-1 
 
Džyru džyru žiema : dainelės nuo advento, Kalėdų iki Užgavėnių : [žaislinė garsinė knygelė] / [sudarytoja Gabjota 

Alūzaitė] ; dailininkė Skirmantė Būdvytė ; kompozitorius Vytautas Leistrumas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 
[10] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-09-0068-0 

 
Geros mintys. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-1004-9 
 
Istorija apie Miegapelę, kuri negalėjo užmigti / Sabine Bohlmann ; iš vokiečių kalbos vertė Ugnė Gudaitytė. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6636-9 
 
Kur dingo sapnas? / Aistė Mišinytė ; iliustracijų autorė Dalia Bieliūnaitė. – Vilnius : A. Mišinytė, 2025. – 22 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0823-8 
 
Laboo's space trip : from Mercury to Pluto / Jasper Starfield. – Vilnius : Onelsa, 2025. – 34 p.. – ISBN 978-609-

96490-3-0 
 
Mažųjų lopšinės : „Šarkos varnos“, „Supu vaiką“, „Baltas sapnas“ ir kitos dainelės : [žaislinė knygelė su garsais] / 

Aistė Smilgevičiūtė, Rokas Radzevičius ; [dailininkas Dovydas Čiuplys]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – [12] p. : 
iliustr.. – Leidinys su papildytosios realybės elementais (garsinė knyga). – ISBN 978-609-09-0067-3 

 
Pūkuotuko pasaulis : [apysaka-pasaka] / A.A. Milne ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepaitis ; iliustravo Ernestas 

H. Shepardas. – Vilnius : Garnelis, 2025. – 308 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-89-0 
 
Suknelės : [bežodė paveikslėlių knyga] / Dalia Bieliūnaitė. – Kaunas : D. Bieliūnaitė, 2025. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-08-0821-4 
 
Troliai Mumiai ir stebuklinga skrybėlė / Cecillia Davidsson, Alex Haridi ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6629-1 
 
Visokie maži stebuklai : Priekulėje nutikusios vakaro istorijos vaikams / Toma Beržonskienė. – Priekulė, 

Klaipėdos rajonas : Marios laiko, 2025. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96535-0-1 
 
 
 



 

5 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Kalėdinis rinkinys : 2–3 metų vaikams : dėlionės su liečiamaisiais elementais. – Vilnius : Presvika, 2025. – ISBN 

978-609-483-405-9 
 
Ķepu patruļa steidzas palīgā! : krāsošanas un uzdevumu grāmata / vertė Jana Skrivļa-Čevere. – Vilnius : Alma 

littera, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6628-4 
 
Nepaprasta kelionė po Lietuvą : ieškok ir surask / tekstą parengė Lina Matiukaitė ; dailininkė Laima Zulonė. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6630-7 
 
Stebuklų Kalėdos : rinkinys 4–5 metų vaikams : 48 kibučių dėlionė, 10 figūrėlių : užduočių knygelė. – Vilnius : 

Presvika, 2025. – ISBN 978-609-483-406-6 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Nuo Bravoro iki L. Zamenhofo / Albinas Jarmala. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-889-5 
 
Tep jau šnekėjo senovės žmonės / sudarė Laima Morkūnienė. – Žiežmariai, Kaišiadorių rajonas : Žilvita, 2025. – 

112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96536-0-0 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
 
Metų atspindžiai laiko tėkmėje : apie nusipelniusius Akmenės krašto šviesuolius Aldoną ir  Kazimierą Pakelčius / 

sudarytoja Zita Sinkevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 116 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-792-4 
 
Prasmingi likimai : biografinės apybraižos / Elvyra Biliūtė-Aleknavičienė. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2025. – 

276 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8351-05-7 
 

ISTORIJA 
 
Petras Jočys : Lietuvos valstybės kūrėjas-kraštietis / Vaclovas Kalesnikas. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2025. – 20 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8174-79-3 
 

NATOS 
 
Miške = In the forest : aranžuotė fortepijonui 4 rankoms : [elektroninis išteklius] / Mikalojus Konstantinas 

Čiurlionis. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2025. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-673-8 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Transformations and sustainability : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Centre for Productivity and Sustainability 
Analysis, 2025. – ISSN 3030-2285  

 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

